
                           

 

Facultad de Ciencias Políticas y Relaciones Internacionales 

Calle 40 # 6 -23 Edificio Gabriel Giraldo, S.J., Piso 8– PBX (57 1) 320 83 20   Bogotá, D.C., Colombia 

 

 

 

Facultad de Ciencias Políticas y Relaciones Internacionales 
Departamento de Relaciones Internacionales 

 
Resultado de la convocatoria  pública a concurso para  

proveer una vacante de profesor (a) temporal de planta  
 

 
Área de Trabajo: Estudios Asiáticos con conocimientos en Economía Política Internacional. 
 
 

 De conformidad con los términos de referencia publicados el 31 de mayo de 2017, en 

el  marco de la “Convocatoria Pública a Concurso para proveer  una vacante de 

Profesor (a) temporal de Planta de la Facultad de Ciencia Política y Relaciones 

Internacionales”, en la categoría de Asistente,  

 

 El Decano procedió a designar el respectivo comité Ad Hoc, el cual se conformó por: 

un Director de Departamento, dos Directores de Programa y por un profesor de 

planta,  

 

 Habiendo examinado el respectivo Comité Ad Hoc designado para el efecto, las hojas 

de vida y documentos  presentados por los cinco (5) candidatos,  

 

 Y surtido el proceso respectivo de conformidad con los requisitos y condiciones 

establecidos en los términos de referencia,  

 

 

SE RESUELVE: 

 

Declarar desierta la Convocatoria Pública a Concurso para proveer vacante de 

Profesor (a) Temporal Planta de la Facultad de Ciencias Políticas y Relaciones 

Internacionales de la Pontificia Universidad Javeriana, en la categoría de 

Asistente, debido a que ninguno de los candidatos cumple con el perfil requerido 

para el cargo. 

 
Fecha: julio 15 de 2017. 


